ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC GIÁO DỤC        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hà Nội, ngày 17   tháng 8  năm 2022

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Đại học hệ vừa làm vừa học theo chương trình đào tạo liên thông
các ngành đào tạo giáo viên, đợt tháng 12 năm 2022

  Căn cứ Thông tư sổ 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học; tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022;

Căn cứ Quyết định sổ 3650/QĐ-ĐHQGHN ngày 27/11/2020 của Giám đốc Đại học Quốc

gia Hà Nội về việc ban hành Đề án đào tạo nâng cao trình độ chuẩn được đào tạo cho giáo viên

thực hiện Luật Giáo dục (Luật số 43/2019/QH14);

            Căn cứ các Quyết định số 2215/QĐ-BGDĐT; 2216/QĐ-BGDĐT; 2217/QĐ- BGDĐT ngày

10/08/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép Trường Đại học Giáo dục-
ĐHQGHN đào tạo ngành Sư phạm Lịch sử-Địa lý; ngành Giáo dục Tiếu học; ngành Giáo dục Mầm

non;
Căn cứ Quyết định số 400/QĐ-ĐHQGHN, ngày 21/02/2022 của Giám đốc Đại học Quốc gia

Hà Nội về việc giao chi tiêu tuyển sinh năm 2022;

Trường Đại học Giáo dục - ĐHQGHN thông báo kế hoạch tuyển sinh Đại học hệ vừa làm

vừa học (chương trình đào tạo liên thông) các ngành đào tạo giáo viên, Đợt tháng 12 năm 2022.

1. Thời gian thi tuyển: Dự kiến ngày 17 tháng 12 năm 2022.

2. Địa điểm thi tuyển: Trường Đại học Giáo dục - ĐHQGHN.

3. Các ngành tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh và môn thi tuyển sinh

2

STT
Ngành Môn thi

Số tín chỉ của

CTĐT
Chỉ tiêu

tuyển sinh

1 Sư phạm LS&ĐL

- Tâm lý học đại cương
- Lịch sử
- Địa lý

Từ CĐSP: 66 120

2 Sư phạm KHTN

- Tâm lý học đại cương
- Vật lý
- Hóa học
- Tâm lý học đại cương
- Vật lý
- Sinh học
- Tâm lý học đại cương
- Hóa học
- Sinh học

Từ CĐSP: 65 150

3 Sư phạm Toán học
- Tâm lý học đại cương
- Đại số - Hình học
- Giải tích

Từ CĐSP: 65 200

4 Sư phạm Ngữ văn

- Tâm lý học đại cương
- Đọc hiểu
- Làm văn nghị luận

Từ CĐSP: 65 200

5 Giáo dục Mầm non

- Tâm lý học đại cương
- Ngữ văn cho GDMN
- Phương pháp phát triển

ngôn ngữ

Từ TCSP: 89
Từ CĐSP: 65

300

6 Giáo dục Tiểu học
- Tâm lý học đại cương
- Toán
- Tiếng Việt

Từ CĐSP: 65 400

          Tổng   1370

Lưu ý: Không tổ chức tuyển sinh các ngành có ít hơn 50 thí sinh đăng ký dự thi.

 4. Hình thức tuyển sinh. Thi tuyển.

Nguyên tắc xử lý kết quả thi tuyển: thực hiện xét từ cao xuống thấp theo tổng điểm các

môn thi và điểm ưu tiên (theo thang điểm 10, nếu có). Điểm trúng tuyển không phân biệt theo tổ hợp

môn thi.
Phương thức này chỉ được thực hiện khi số hồ sơ đăng ký dự thi của từng ngành nhiều hơn

chỉ tiêu tuyển sinh của ngành tương ứng.

3

5. Đối tượng dự thi
* Điều kiện dự thi đối vói thí sinh dự tuyển liên thông từ trung cấp lên đại học (áp dụng

cho chưong trình Giáo dục mầm non).
- Yêu cầu về ngành tốt nghiệp trung cấp (Phụ lục kèm theo)
- Đối với người đã tốt nghiệp ngành đào tạo giáo viên trước ngày 07/05/2020:
Có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp và bằng tốt nghiệp THPT; người có bảng tốt nghiệp

trình độ trung cấp nhưng chưa có bằng tốt nghiệp THPT phải học và thi đạt yêu cầu đủ khối lượng

kiến thức văn hóa THPT theo quy định của Luật Giáo dục và các văn bản hướng dẫn thi hành;
-Đối vói ngưòi đã tốt nghiệp ngành đào tạo giáo viên từ ngày 07/05/2020 về sau:
Thí sinh phải có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp và bằng tốt nghiệp THPT; thí sinh có bằng

tốt nghiệp trình độ trung cấp nhưng chưa có bằng tốt nghiệp THPT phải học và thi đạt yêu cầu đủ

khối lượng kiến thức văn hóa THPT theo quy định của Luật Giáo dục và các văn bản hướng dẫn thi

hành; và phải đạt thêm một trong các tiêu chí sau:
+ Học lực lớp 12 đạt loại giỏi hoặc điểm trung bình chung các môn văn hóa THPT đạt từ 8,0

trở lên;
+ Tốt nghiệp THPT loại giỏi trở lên;
+ Có học lực lớp 12 đạt loại khá và có 3 năm kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào

tạo;
+ Tốt nghiệp trình độ trung cấp đạt loại giỏi trở lên;
+ Tốt nghiệp trình độ trung cấp đạt loại khá và có 3 năm kinh nghiệm công tác đúng với

chuyên môn đào tạo.
* Điều kiện dự thi đối vói thí sinh dự tuyển liên thông từ cao đẳng lên đại học.
- Yêu cầu về ngành tốt nghiệp cao đẳng (Phụ lục kèm theo)
- Đối với người đã tốt nghiệp cao đẳng ngành đào tạo giảng viên trước ngày 07/05/2020.

Có bằng tốt nghiệp trình độ trình độ cao đẳng trở lên.
- Đối với người đã tốt nghiệp cao đẳng ngành đào tạo giáo viên từ ngày 07/05/2020 về

sau phải có bằng tốt nghiệp cao đắng trở lên và đạt một trong các tiêu chí sau:
+ Học lực lớp 12 đạt loại giỏi hoặc điểm trung bình chung các môn văn hóa THPT đạt từ 8,0

trở lên;
+ Tốt nghiệp THPT loại giỏi trở lên;
+ Có học lực lớp 12 đạt loại khá và có 3 năm kinh nghiệm công tác đúng với chuyên môn đào

tạo;
+ Tốt nghiệp trình độ cao đẳng đạt loại giỏi trở lên;
+ Tốt nghiệp trình độ cao đẳng đạt loại khá và có 3 năm kinh nghiệm công tác đúng với

chuyên môn đào tạo.
- Những người không đủ các điều kiện trên và những người thuộc diện dưới đây không

được dự thi:
+ Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc đang trong thời kỳ thi hành án hình sự;
+ Quân nhân hoặc công an nhân dân tại ngũ chưa được Thủ trưởng cơ quan cho phép đi học.

4

7. Tổ chức đào tạo và thời gian đào tạo
Ke hoạch đào tạo toàn khóa, công tác quản lý và tổ chức đào tạo sẽ do Trường Đại học Giáo

dục - ĐHQG phụ trách.
- Đối với sinh viên học CTĐT liên thông từ Trung cấp lên đại học, thời gian đào tạo chuẩn

từ 2,5 năm đến 3 năm, thời gian tối đa là 4,5 năm;
- Đối với sinh viên học CTĐT liên thông từ Cao đẳng lên đại học, thời gian đào tạo từ 1,5

năm đến 2 năm, thời gian tối đa là 4 năm.
- Địa điểm tổ chức đào tạo: Tại Trường Đại học Giáo dục hoặc tại các địa điểm được phép

liên kết tổ chức đào tạo theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và của Đại học Quốc gia Hà Nội.
8. Kinh phí

- Tài chính thực hiện đề án theo nguyên tắc đồng thuận, lấy thu bù chi.
- Theo đúng quy định của Nhà nước và của Đại học Quốc gia Hà Nội, mức thu cụ thể Trường

ĐHGD sẽ thông báo đầu khóa học.
Đối với các đối tượng chính sách xã hội, nhà trường sẽ xem xét giảm học phí.

9. Hồ sơ đăng ký xét tuyển
9.1. Đổi với thí sinh dự tuyển CTĐT liên thông từ cao đẳng

+ 01 Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu của Trường Đại học Giáo dục)
+ Sơ yếu lý lịch (theo mẫu của Trường Đại học Giáo dục, có dấu xác nhận của đơn vị đang

công tác hoặc xác nhận của nơi cư trú);
+ 02 bản photo công chứng Bảng điểm tốt nghiệp hệ cao đẳng;
+ 02 bản photo công chứng Bằng tốt nghiệp cao đẳng;
+ 02 bản photo công chứng minh chứng về đối tượng ưu tiên (nếu có);
4- Xác nhận thâm niên công tác (đối với đối tượng ưu tiên 07, nhóm 02);
+ Bản sao công chứng Giấy khai sinh, sổ hộ khẩu;
+ 04 ảnh chân dung cỡ 3x4 cm, mặt sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh (ảnh trong thời hạn 6

tháng tính từ ngày chụp đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi);
+ 03 phong bì có dán tem ghi rõ họ và tên người nhận, địa chì người nhận, và số điện thoại

liên hệ.
9.2. Đối với thí sinh dự tuyển CTĐT liên thông từ trung cấp SP (áp dụng cho chương trình Giáo

dục mầm non).
+ 01 Đơn đăng ký dự thi (theo mẫu của Trường Đại học Giáo dục);
+ Sơ yếu lý lịch (theo mẫu của Trường Đại học Giáo dục, có dấu xác nhận của đơn vị đang

công tác hoặc xác nhận của nơi cư trú);
+ 02 bản photo công chứng Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông;

5

+ 02 bản photo công chứng Bảng điểm tốt nghiệp hệ trung cấp;
+ 02 bản photo công chứng Bằng tốt nghiệp trung cấp;
+ 02 bản photo công chứng minh chứng về đối tượng ưu tiên (nếu có);
+ Xác nhận thâm niên công tác (đối với đối tượng ưu tiên 07, nhóm 02);
+ Bản sao công chứng Giấy khai sinh, sổ hộ khẩu;
+ 04 ảnh chân dung cỡ 3X4 cm, mặt sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày sinh (ảnh trong thời hạn 6

tháng tính từ ngày chụp đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự thi);
+ 03 phong bì có dán tem ghi rõ họ và tên người nhận, địa chỉ người nhận, và số điện thoại

liên hệ.
10. Thời gian phát hành và nhận hồ sơ đăng ký dự thi: đến hết ngày 30/11/2022
11. Lệ phí tuyển sinh: 300.000 đồng/thí sinh.
12. Địa chỉ liên hệ và tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi
     1.   Phòng Đào tạo, Trường Đại học Giáo dục - ĐHQGHN
Địa chỉ: Phòng 103, Nhà G7, số 144 Xuân Thủy, cầu Giấy, Hà Nội.
Điện thoại: 024 73017123 (máy lẻ 1103).
     2.  Phòng tiếp nhận hồ sơ:
Địa chỉ: Phòng 101, Tầng 1, Tòa nhà 60B Nguyễn Huy Tưởng, quận Thanh Xuân, Hà Nội
Điện Thoại: 0986 3944 66 – 0986 9999 66
Website: law.vnu.edu.vn  - tuyensinhsdh.edu.vn

http://www.law.vnu.edu.vn/

6

PHỤ LỤC
Danh mục các ngành đào tạo Trung cấp, Cao đắng được liên thông lên đại học
(Kèm theo Thông báo tuyển sinh số: /ĐHGD-TB ngày tháng năm 2022

của Hiệu trưởng Trường Đại học Giáo dục)

STT Ngành tuyển sinh
Ngành tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng được

dự thi

1 Giáo dục Mầm non

ỉ. ỉ Liên thông từ trung cấp sư phạm Trung cấp Giáo dục Mầm non

1.2 Liên thông từ cao đẳng sư phạm Cao đẳng Giáo dục Mầm non

2 Giáo dục Tiểu học Cao đẳng Sư phạm Tiểu học

3 Sư phạm Toán học

Cao đẳng Sư phạm Toán học

Cao đẳng Sư phạm Toán - Hóa

Cao đẳng Sư phạm Toán - Lý

Cao đẳng Sư phạm Toán - Mỹ thuật

Cao đẳng Sư phạm Toán - Tin

Cao đẳng Sư phạm Toán - Kĩ thuật NN

Cao đẳng Sư phạm Toán - Kĩ thuật CN

Và các ngành phù hợp khác

4 Sư phạm Ngữ Văn

Cao đẳng Sư phạm Ngữ Văn

Cao đẳng Sư phạm Văn - Công tác đội

Cao đẳng Sư phạm Văn - Địa

Cao đẳng Sư phạm Văn - Giáo dục công dân

Cao đẳng Sư phạm Văn - Nhạc

Cao đẳng Sư phạm Văn-Sử

Và các ngành phù hợp khác

5 Sư phạm Khoa học Tự nhiên
Cao đẳng Sư phạm Toán - Hóa

Cao đẳng Sư phạm Toán - Lý

7

STT Ngành tuyển sinh
Ngành tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng được

dự thi

Cao đẳng Sư phạm Hóa - Sinh

Sư phạm Khoa học Tự nhiên

Cao đẳng Sư phạm Lý - Hóa

Cao đẳng Sư phạm Hóa học

Cao đẳng Sư phạm Vật Lý

Cao đẳng Sư phạm Sinh Học

Cao đẳng Sư phạm Toán Học

Cao đẳng Sư phạm Lý - Kĩ thuật công nghiệp

Cao đẳng Sư phạm Sinh - Kĩ thuật CN

Cao đẳng Sư phạm Sinh - Kĩ thuật NN

Và các ngành phù hợp khác

6 Sư phạm Lịch Sử - Địa Lí

Cao đẳng Sư phạm Văn-Sử

Cao đẳng Sư phạm Văn - Địa

Cao đẳng Sư phạm Địa - Sử

Cao đẳng Sư phạm Sử - Giáo dục công dân

Cao đẳng Sư phạm Lịch Sử

Cao đẳng Sư phạm Địa Lí

Cao đẳng Sư phạm Địa - Hóa

Cao đẳng Sư phạm Sử - Công tác đội

Cao đẳng Sư phạm Địa - Công tác đội

Cao đẳng Sư phạm Địa - Mỹ Thuật

Và các ngành phù hợp khác